ubhati d!ctoahbM<eet eorum procuratoribus.promittetM per pactum,

sollempne stipuhtionts vallatum.. se devosttvit per traditioncm
unius bactUL Et est sciendumquod omnes tcncmentarii et posscsso-
res rerum pretUct. in pres.. contracta presentes fuerunt etonuda..
approbaverunt.. et promiscront sotvere.. Datum pridie kalendas
apt'nis, anno DominiM°.CCC' testibus présent, fratre Martino Hoche,
monacho et priore abbacic de LitmccHo, dom. Lamberto Girardi
capellano Sancti Bernardi do Homan!s, Andrea Kaconis, Johanne
Boverit, PontioCollerii, Johanne Bar!oterii, Bontoso BarteMMi, Bon-

toso Juvenis, Ha!mundoGâche, Johannc Cunieuli, et me Bontoso de
Masticonc uotar:o. Unde nos dict. omcialis Vatentinus. sigillum
curie Valentino apponi fccimus huic carte.

(') Originalp)n'ch. de 661., cote R:. 884 ffao. A) et CCCCLXtX(Atw. B).
dpchirë à gauche trace de sceau; au dos CfoM~M ~pe, de pnt<ta
terris eM)p<s.

CCXC. waf< ~<W.

PERMUTATJO X!ï. DEKAR. MONASTERtO PERTINENTtBUS*.

i~ros Petrusde Eschaione, oflicialis Valentinus, notum facimus.
i~fquod.inprescncia ~<« in pt'œep< fmter Poncius de Cabeolo,
ccttarentM domus sen abbacie Ueatc Marie de Liuncello,et Lam!)crtus
Guidonis, habitator Alexiani, inter se conveneruntin hune modum

quod dotn. fmter t'ontius. motus ex. propria voluntate sua ac pro
utUitatc dicteabbacic et commodo,donat etconcodit, tradit s.q. quit-
tat etabsoh'itcxcausa veri excambii et permutationisdicto Lamberto
Guidonis. imperpetuamxH.denar.censuales quos dictus L, predicte
domui serviehatscu&tciebat pro m. eminatis terre sitis inmanda-
mcnto Atexiani, in loco qui dicitur Brmutas, que terra contiguatur a
parte orientis terre Mberorum Gui!!e!miCo!ierii et a parte occidentis
terre dicti L. Guidonis et a parte venti vie puMice de Bruaiilas..

donat, inquam. cum omn. dominiis et juribus. se dcvcstit. pro-mittens.. de evictione.. ot amparare et tueri. Et dict. Lambortus
Guidonis.. donat et concedit.. dicto fratri Pontio, nome abbacio B*
Marie Liunc., ex causa oxcambil alios xn. denar. censures quos
d:cta domns seu abbacia predicto L. scrviebat. scit. vt. den. pro
quod. prato quod Itabnerat.. a Johanne BoverU de Alexiano, sito in
Olmeis, quod contiguatur ab uiraque parte pratisFatconis Chanabaca
do OstedaM domiccUi, et vi. don. pro quad. pccM terre in Carcaillis,
que fuit condam Pontil de Rupc et contiguatur terris que fucrunt
condam illorum de Oschtis donat, ~K~-a. renunciantesad invi-
com. Acta tuerunt bec in grangia Lamberti Guidonis,extra castrum
Alexiani, pridie katendas aprilis, anno Domini M'.CCC«, testibus pre-
sent. Martino Gebenne, monaco Liuncelli, Johanne Bagain. Johanne
Boverii, PoncetoHuena, Bernardo Siberti et me Bontoso de Masticone.
notario curie Valent. jurato. Unde nos dict. oftMatis Vatcnt. sigil-
!um curieValentine presentibus duximus apponendum.

(') Original parch. de 44 i. 1/3. coté Btat.n ase [Ac. ~) et CCCCLXVf!!
(Mw. B). Fragn). de scoau oonformo à celui de la ch. mm fu. '), eauf l'ad-
dition d'une etoite à droite.

CCXCt. j',«/~ ~oo.
CARTA DONATIOMS C08TE Bt.AMH!E*.

icrovEMKT universi et sing. quod, anno Domini M'.CCC", die primai~mensisju)ii, in presencia. l.antelmusRaynerii, clerieusde Gigo-
riis, filius condam Jarentonis Haynet'ii,saamera et (s)pontanea
votuntate,jure proprio dédit et concessit donaclonepura, simplici et
irrcv" &tcta inter vivos Deo et béate Mane do Lioncello et rev' patri
in Xpisto dom. Jacobo abbati de Lioncello, nom* abacie. omnes
taschias Madorumet leguminum que cressentet obvenient ctcresscre
et obvenirc poterint perpetuo in tencmento seu ten"' suis vocatis
Costa Btancha et Charchaicvessitis, ut diccbnt, in mandamento de
Gigorlis, que tencmentndicebatcoufrontarcab una parte [cum] métis
que dividunt territoriu castrorum de Gigoriis et de Castro Duplici et
ab aua parte cam tcrritorio CadaMci et a parte venti cum Costa
Mediana, et sicut durât comba dicta de Pomcrioet protenditurusque
ad locum dictum lus Degotals et a dicto loco deus Degotals usquc ud
mundamentumBaini item dedit ut supra dictas L. quicquid juris
habebat in condaminis do Lansa et de Cloto, de Malmontet de Tiourc

et in carumpertinenciis, et quicq. juris habebat a comba do Pomerio
usquo ad Degotais et usqae ad tetritorimn Baie!, cicnt tendit via
Monesterii versus Lioncellum; item ded:t. x. soxtaria frumenti
censsuaHa quopercipiebat.nt dicebat, inmandamcntoMontisCtari,
Dicnsis diocesis retento sibi et suis dominiumet segnoriametbanna
ctjurisdictionem, retentoetiam quodqaandocumquo dict. Lantelmus
voluerit vel sui heredes vol saccessores, possint dicta x. sext. (hun.
ad voluntatem recuperare et habore, solutis cttmdiUs primitttsxx.
!ihnsVianensisvc!equiva)entismoncte dom.abbutt de Lioncello.
vel cc!tann'io domas.. dedit cttam.. et pcr pactumsottpmpne promi-
sit., quod ipso L. ncc bercdesnec successores cjus.. non possint dicta
tencmenta nec aUq. partcm ipsar. nec eciam dicta x. sext. frum. nec
dominium in toto vol in parte transferrc, venderc, pemutare nec..
alionare nisi in domum dcLionc. quod si faciebttt. ex nunc ut ex
tonc. donavit omnia dicte domui, exceptis })anDis et aiia Juridic-
tione.. dans et concedeM.pi'omittcnsetiam.. quod predicta omnia
jfttccfet frahibus suis iaudare, approbare, con(!rmarc et emo)ogarc.
Dictus vero dom. attbas, videns afîectionem.dicti Lantolmi et ea que..
donavcrat domui de Lionc., presentibus, volent, et concencientibus
ffatre Martine Récita, priore de Lioncello, fratrc l'on. de Cabiolo,
sciiarano ejusd. domus, fratrc !!umberto de Cbaureriis, fratre Guil-
lolmo Bajuii, fratre Itaymundo de Ccrvia, fratra Rocberto, h-atrc
Johanne do Frontonis et fratrp l'o. Rostagni. pro se et succcssorihus
suis in dicta abbacia, promMt in suo ordine bona t!de dicto L. quod
pro supra donatis, tmnsacto capitulo gencraii proxime venienti, ipsc
constituet-etassignabitincciesiade Lioncellonnum monacumcapet-
ianumsivepresMterum.qui divina sive ecclesiasticacctebretetcete-
brare dcbeat, tum ille quam atter do dicta ccclcsin, perpetuo in die
sabbali et in quaiibet septimana pro animabus dicti L. et Pagane
consanguineo sue condam et parhentibus eorundom promitentes.
aller alteri.. omnia m-ma teacro. atendero et (crvtu'c. et insuper
dictus L. SS. Dei Euvangciiis.. juravit et dict. d. abbaspromisit.
ronuncians..omni privilegio cicrici et ordinis. Actum in parlatorio
de inurmaria de Lioncello. testibus présent. Arnando Escoferii
!)ayoio, Bernardo Vialis, Stephano de Gebenna, Johanne Fernel, et
mo Poncio Batisterii, notarié publ. iitustris viri dom. A(demari) de
Pictavia, comitisVatentini, qui. signavi sic t et sigillo curie dicti
dom. comitistrad!dtsigi!)andum.

(*) Original parch. do 55 fig.. coté j0.m:a.a« (&c. A) et CLH (Atp. F!;
au dos De Z.tMtMMo super donacione facta per ~~MttMtt Ba~MfK.

CCXCtt. 22 ~M
HATtFtCATtO FACTA PER DOMtNAM BEATRtCEK TERRE QUR

FUIT JOHAffNtS ËLDR!Ci DE ROMANIS~.

AToscAKTuniversl etsinguii près. pariter et fut. seriem paginepre-i~tsentisinspecturi, lecturi et etiam audituri quod, cum Johannes
Eldrici dcffunctas, quondam habitator Romanis, dederitetconcesserit
itnperpetuumde suo proprio allodio, ut dicebat, in puram et vemm
hetemosinam et Itbcram domui Lyoncelli et conventui ejusdem, ordi-
nis C!terc!en., quamdampeciam terre cum suis pertinenciisctappen-
diciis univ. et sing., sitam in mandamento castri Pisanciani, Yatcntin.
dyocesis, in loco vulgaliter nuncupato apud campum Nartaut, juxta
terram de Pomer ex una parte et juxta viam publicum per quam itur
de Romanis versus arches ex aUcra, prout in quod. pub!, instru-
mento per manum Bruneti dicti de Ilospitali, quondamnotaril pub!
confecto et signato videbatur prima facio plenius contincri anno
Dominice tncamationis mitt'o tricentesimo primo, xt))f indictionc,

x. kalendas jniii, coram testibus et me notario infrascript., dont"
nobitis dom" Bcatri~dcMcduittone,dominain parte dicti castriPisan-
ciani, sciens, pradcns et sponhtnea, nomine sue atque successormu
suorum, ad petitioncm et instanciam rev" in Xpisto patris <)om'

Jacobi, abbatis dicte domus Lyoncelli, presentis et petcntis, iaudavit,
approbavit, acccptavit ac ctiam ratinicavit, prout melius, sanius et
clnrius potest intelligi, dici, interpretariscu etiam declarari, imper-
petuum donationemfactam per dict. Johannem Eldrici.. dans, prc-
cipiens et concedens liberaliter.. dicta dom* Beatrix dicto d. Jacobo.
ptenam ettiboram potcstatcm ac speciale mandatum.. dict. peciam

terre.. occnpandi.apprehendendi,colendi, tenendi, possiciendi, ven-
dcndi, donandi vel etiam alienandi, aut etiam quicquidpenitus dein-

ceps perpetuo dicte domui.. de ipsa pecia eisdem in puram ueiemosi-

nam data et concessa placuerit faciendi promitens dicta d* Beatrix,
bona tido et per sollempncm stipulationem. dict. ratinicationem
attenderc,ratamct tirmam tonere itnper[)etuum et inviolabititero))-

sorvare ctnunquam contra facere. renunciando.Actum Pisantiani,
in domo dicte dom' Beatricis, prcscntibus testibus: fratre Martino de
Ftendinos, prioredictedomas Lyoncelli,dom. Lamtetmo Burgondiet
magistro Richardodo Ultio, do Romanis, jurisperitis, et plaribus aiiis
tido dignis et mo Poiro de Martigniaco,auctor. imper, notarié pub).,
(lui omn. Mis interfui et prei). paM. instrumentumscripssi signoquo

meo signavi rogatus et tradidi.

(') Oridoat parch. de 35 t.. coté No.. a<H (Atf. A) et GCCXVI~f. ~).
(1) Voir la A. ccMx. p. 389.

CCXCIII. MOtWH&fc ~M.
(VfD<MU8) SUPER PASCUIS TERRtTORt! CASTRt NoVt*.

i~ros Petrus de Eschatono, oMciatis Vuiontinus, notum facimus
universis

pres, litterns inspecturis et audituris, quod nos vidimus

et diligenter inspeximusacde verbo ad verbum legimusquamd. Httc.
!'am sigi)!atam sigillo bonc memorio dom' Johannis doGcbcnna, con-
dam Va!cntin. et Dyonsis cpiscopi, prout prima fade apporobat, et

cum invcnimus non viciatam, non cancc!!atam, no(n) obolitamsou in

aMqua sui parte corruptam,cujus.. tenor <a!is est « Nos frater
<?&.CMJ~~ p. 37~ do Anuastaco. Factum fuit près. transcrip-
tum Valentie, xn. ka!endas decembri~,anno Domini M".CCC*. primo.
Jn cujus roi testimonium nos predict. oniciaMs sigillum curie Valen-
tino près. transcripto duximusapponendum. Hys. de Vienna.

0 Or:ginatparcb. de 60 tig., cotëT tt~ (7w. ~): sceau cntier(40 mi!).
identique à celui de t& eh. ecxc (cf. oh. c~n, n. *).

CCXCiV. f/~c~M~e

LtTERi DE CUSTODtA. DOM' G. DR Ross(lLLONE) EPISCOPt
VALEN(TINENS!S)*.

os Guillermu,pcrmissione divina Va!enttnensiset DyonsM episco-
i\pus<, notum facimuj; universispresentes titteras inspecturis quod

nos, aHM<<tntcsquamplurimumreMgioMramvirorum"abbatis et con-
veutus monasterii Leoncelli divinique cultus augmontum, volentes-

que ipsis" abbati et conventui, fratribus et ~mitiaribas suis (avoM

proseqMigracioMacgmtiam facere specialem, ipsostratFes.monachM
et conversos, tamttiares, rendutos, pastores et custodes animatium,

res et bona, domos et grangtas {psorum retigiosorummonastern su-
pradicM rcNpimus in nostra salva cusfodia sea garda et securo gui-
dage et conductu, per nos et nosiros subditos ac amicos nostros, et

por totam terram nostfam, districtum et dominium nostrum man-
dantes et precipientcs tenore presentiam universis et singulis cMcia-
libus, conreanis, castettanis, bajuMs et attis familiaribos nostris, ut
dictes ffatres, pastoros, custodes MumaUmn ipsorum et alios bonen-
ciatos et famiiiarcs,grangias, animalia, rosetbonaipsorum, quccum-

que sint et quocumquc nomine ccnseantur, satvent, dotfendant et
custodiant tamquam nostra. Utttum L!bcrone, diejevts ante Nativtta-
tem Domm!, MM ejusdem M".CCO'. primo, cum ap})osic!oM sigitii
nostri in testimonium pt'em{MO!'um. A. R.

(*) Original parch.de 10 !)({. 1~, cote Ave 4M (Atc. ~) 6'agm. de sceau
en aire brune, sur tcmntsque du parch. prélat en pied, rev&ttt des habits
pommeaux, tenant sa crosse étevec de la gauche, appuyant la droite sursapoitrine.Mgendc tB'FBta-GVjmrD~'CM-M~VALEN
FM.

Guillaumett de Roussillon fut ëv~ue de Valence de 1S97 & 1331.

ccxcv. f~opM~e ~0~.
LITERA CONFMMACtOMS POM' BPISCOPI VALENTtE

DONATÏONUM FACTARUbl PER DOMINOS CONDAM CASTRt NOYI*.

N os Guillermus, divina miserationo Valentinen. et Dyonsis episco-pus, notum facimus universis presenles Mtteras inspecturis quod
vidimus et (ad t)~tMM ut in c~. CCLJH/~ 9) Raymon-
do. Bucco. f7. Guillermeto. scqHuntar.
clemos. etdecretom. Insuper, votentcsipsis fratribusLeonceUtmo-
Msterit predicti gratiam (Hcercspeciatemacfavoroprosequ! grntioso,
cos et dicti monasteri! conversos ~« cA. p~œ< 7). ~7. <
Hum, rerum et bonorum ipsius monasterii Leoncelli recipims.

nos et amicos ac subd.nostros. domin. ac distrie.
precip. untv. et sing. ut dtct. religiosos, famil., rcndutos,
past, ot cust. anim., cujuscumque generis existant, res et bona.
~7. sa1v., custod. et défend. <amq. nostra, et absque omni exac-
tione sou molestia ipsos permittant uti et gaudereprivitegns et juri-
bus suis superiusmcmomtis.Datum Liberone, die jovis ante Nativi-
tatem Domini, anno Incarnationis ejusdom milpo trecenwsimoprimo.
tn quorum omnium premMsorum robur et tcstimoniumsiguium nos-
trum presentibuslitteris duximus apponendom. À. R.

f*' Original parch. de 47 lig., coté C M9 (~o. /t) très-belle écriture,
t'N initial sert d'encadrementA une tête d'ev~quo mttrée ttttce de sceau
sur cordon &double queue au dos Pro tXMCtttt CM<W~o~. Vidimus du
19fGvriert366~.ad~.a.).J,

CCXCVI. ~0 MOu~K&re ~03.
LïTERA FRANCOM8 RAYNEBH DE CHAMHALVEZ*.

T)m hoc pres. publ, instrumentum.Mes indubitatap"esteturquod,
anno ab !ncarnationeDominiM'CCC~. secundo, indictioneprima,
si!ic. xvf katendas decombris, in preseacia.FrancheReyneril dictus
de Charchatevexet Atazia ojus uxor et Frelotus fllius conjugum pre-
dict., omnes insimu! et quilibet eorum per so. mora et spontanett
vo!utihttcsna.voud!dpruntet.. tt'adMeruntpariteretconcesscrunt.
rcligiosoviro ft'atriPonciodcChabtoto. monachoetsoHarariomonai!-
terii de LiunccMo, Diensis d:occs!s, vice conventus ejusd. mon'
quamdam bay!tiamq)iam.. habebunt son itactcnashabucrant super
quibusdam bonis et rcdditibusde L!uncet!o, scitis infra territorium
de Charchatevezin loco dicto in Maysio, vidot. a comba de Pomerio
usque ad locum dictum a! Degotaytzetab iUo !oco usque ad viam que
ducit ad fontem del Tyuro, sicut ducit via recta de Charcbateves
versas Liunce!!um quam qutdembaytHam. vendideront cum omn.
etsing.uribus, esoliautis, pertincncusetappondenciis,ad habendum,
etc., pretio x. librarum Vianncn. seu equivaientis monete et x. solid.
Vian. pro caligis dicte Alazio et u. quartayronorum ianc ad opus
ipsius Aiazie, dcquo. se tonuerunt plenariepro solutis, rcnuncian-
tes.etdcpredicta bayllia. disvesttveruntseotsuos.iDvestientcs.
per traditionem unius penne predict. d. seUarat'iam.. et predicht
Atax!a. oMigattonomseajttsypotttecarum.. irntametqoassumesso
volait.. item votucrunt et concosserunt dicti venditores quod si
Mporpactisseu conventionibusdicte bayllie aliquod instrumentum..
seu nota reperlebantur, quod decetero nullius sint momenti.. si